
令和元年 12月 24日 

１・２年生保護者の皆様へ 

守口市立八雲中学校 

校長 寺本  毅 

 

八雲中学校女子生徒制服のスラックスについて 

 

歳末の候、保護者の皆様には益々御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の

教育活動の推進のため多大なるご協力を賜り、誠に有り難うございます。 

さて、次年度より、八雲中学校女子生徒の制服として、従来のスカートに加え、スラッ

クスを追加する準備を進めております。パンツスーツの浸透等の女性の服装の変化や、多

様な性への配慮、防寒対策等を視野に入れ導入しようと考えております。 

次年度からは、新入生・在校生ともに女子生徒は、スカートかスラックスのどちらかを

選択できるよう準備を進めております。価格については、男子スラックスと同価格になる

よう業者と調整しております。 

新年度からスラックスを希望される場合は、販売店でご注文ください。なお、女子スラ

ックスについては受注生産品となりますので、ご注文いただいてからお渡しまで日数がか

かると聞いております。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 


